1
Temperaturregler
E5CB (48  48 mm)
Diese Temperaturregler bieten höchste
Regelleistung zu verblüffend niedrigen
Kosten und sind ideal für die Regelung
von Heizungen geeignet.
Gute Ablesbarkeit durch Anzeige
mit extragroßen Zeichen.
• Bessere Sichtbarkeit durch eine Zeichenhöhe von ca. 16 mm
• Einbautiefe: lediglich 60 mm
• Einfache Einrichtung: weniger als 20 Parameter
• Schnellere Abtastung und Regelkreisaktualisierung in 250 ms
E/A-Hauptfunktionen
Aufbau der Modellnummer
Bestellschlüssel
1. Regelausgang
R: Relaisausgang: 250 V AC, 3 A
Q: Spannungsausgang (schaltend, zur Ansteuerung von
Halbleiterrelais): 12 V DC, 21 mA
2. Alarm
1: Relaisausgang: 250 V AC, 1 A (ohmsche Last)
3. Sensortyp
TC: Thermoelement (K, J, T, R oder S)
P: Platin-Widerstandsthermometer (Pt100)
4. Versorgungsspannung
Ohne Code:100 bis 240 V AC
D: 24 V AC/DC
NEU
48  48 mm
Sensoreingänge
• Thermoelementeingänge
• Pt100-Eingänge
Anzeigegenauigkeit
• Thermoelementeingang: ±0,5% des Istwerts
• Pt100-Eingang: ±0,5% des Istwerts
Abtastung und Regelkreisaktualisierung
• 250 ms
Regelausgang
• Relaisausgang
• Spannungsausgang (schaltend,
  zur Ansteuerung von Halbleiterrelais)
Alarmausgänge
• Einer
Zweizeilige
Anzeige
4-stellige
Anzeige
E5CB
21 3
E5CB-@1@@
4
E5CB
2
Bestellinformationen
Temperaturregler
Zubehör (gesondert erhältlich)
Klemmenabdeckung
USB/seriell-Adapterkabel
Einbauadapter (im Lieferumfang enthalten)
Gummidichtung (im Lieferumfang enthalten)
Technische Daten
Nennwerte
Baugröße Versorgungsspannung Eingangsart Alarmausgang Regelausgang Modell
E5CB
48 48 mm
100 bis 240 V AC
Thermoelement
1
Relaisausgang
E5CB-R1TC
Pt 100 E5CB-R1P
Thermoelement Spannungsausgang,
schaltend
(zur Ansteuerung von
Halbleiterrelais)
E5CB-Q1TC
Pt 100 E5CB-Q1P
24 V AC/DC
Thermoelement
Relaisausgang